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  INFORMACJA PRASOWA 
 

               Warszawa, 29 grudnia 2009 r. 
 

 
 

 
Kontrakt Polimexu-Mostostalu SA o wartości  

blisko 500 mln zł. brutto na budowę bloku 
ciepłowniczego w Elektrociepłowni Bielsko-Biała EC1 

został podpisany. 

 
W dniu dzisiejszym, tj. 29.12.2009 r. Polimex-Mostostal SA podpisał kontrakt 
z Południowym Koncernem Energetycznym SA na budowę bloku              
ciepłowniczego. 
 
W ramach podpisanej umowy Polimex-Mostostal wybuduje na terenie     
Elektrociepłowni Bielsko-Biała EC1 blok ciepłowniczy na paliwo węglowe 
wraz z infrastrukturą, który swym zakresem będzie obejmował kocioł parowy        
fluidalny o wydajności 219 t/h, turbozespół upustowo-ciepłowniczy o mocy 
elektrycznej ok. 51 MWe wraz z członem ciepłowniczym o mocy cieplnej    
ok. 106 MWt. Zakres obejmuje równieŜ akumulator ciepła o pojemności      
20 tys. m³ oraz dostawę dwóch kotłów wodnych szczytowych o łącznej mocy       
ciepłowniczej 76 MWt.  
 
Polimex-Mostostal, zgodnie z zakresem kontraktowym będzie odpowiedzialny 
za wykonanie dokumentacji projektowej, dostawę urządzeń i instalacji,     
montaŜ, rozruch oraz przekazanie do eksploatacji bloku ciepłowniczego.  
 
Wartość kontraktu netto: 409 700 000 zł (słownie: czterysta dziewięć          
milionów siedemset tysięcy złotych).  
 
Wartość kontraktu brutto: 499 834 000 zł (słownie: czterysta dziewięćdziesiąt 
dziewięć milionów osiemset trzydzieści cztery tysiące złotych).  
 
Termin realizacji umowy: 31.03.2013 r. 
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- Polska energetyka wymaga bardzo duŜych nakładów na rozbudowę nowych 
mocy oraz na modernizację istniejącego potencjału produkcyjnego. W ciągu 
kilkunastu nadchodzących lat inwestycje w polską energetykę mogą sięgnąć 
kilkuset miliardów zł. Krystalizują się sposoby finansowania projektów w 
sektorze energetyki, a procedury przetargowe nabierają tempa. Polimex-
Mostostal zamierza uczestniczyć w znaczącym zakresie w realizacji tych 
inwestycji – informuje Konrad Jaskóła, Prezes Zarządu. 
 
- Mając to na uwadze, budujemy silną w Polsce i tej części Europy organizację, 
będącą wiarygodnym partnerem dla inwestorów do realizacji w generalnym 
wykonawstwie, ze znaczącym udziałem sił własnych Grupy, wielkich inwestycji 
dla energetyki paliwowej oraz ciepłownictwa, a takŜe bazującą na źródłach 
odnawialnych – dodaje Prezes Jaskóła. 
 
- W tym celu realizujemy  zakrojoną na szeroką skalę restrukturyzację 
polegającą na włączeniu w struktury firmy aŜ siedmiu spółek z Grupy 
Polimex-Mostostal z branŜy energetycznej i naftowej. Proces ten chcemy 
przeprowadzić na przestrzeni 2010 r.  JuŜ teraz stawiamy do dyspozycji 
inwestorów ponad 4 i pół-tysięczny zespół kadry i pracowników  
wyspecjalizowanych w branŜy energetycznej.  
Podjęliśmy równieŜ decyzję o powołaniu do Ŝycia Centrum Projektowego 
zlokalizowanego w Gliwicach. Budujemy go na bazie połączonych spółek 
Energotechniki i Biprokwasu. W Centrum Projektowym, jak równieŜ w innych 
biurach projektów naleŜących do Grupy, kilkuset wysoko wyspecjalizowanych 
inŜynierów projektuje między innymi instalacje energetyczne. Własne Centrum 
Projektowe to nasza reakcja na szczupły potencjał projektowy stanowiący tzw. 
„wąskie gardło” w terminowej realizacji projektów oraz sposób na dalsze 
zwiększenie konkurencyjności naszych ofert – wyjaśnia Prezes.   
 
- Będziemy poszukiwać najnowszych światowych technologii, by jak równy z 
równym rywalizować z największymi firmami w tej branŜy.  
W naszym portfolio znalazły się kontrakty dla największych polskich i 
zagranicznych firm energetycznych. Obecnie realizujemy m.in.: 

 
� kontrakt na dostawę i montaŜ 6819 ton konstrukcji stalowych oraz mon-

taŜ 1628 ton urządzeń o wartości blisko 84 mln. zł. netto dla systemu na-
węglania w Elektrowni Bełchatów, 

� kontrakt na dostawy i montaŜ konstrukcji stalowych w elektrowni Neurath 
w Grevenbroich, (Niemcy) za ponad 55 mln zł. netto. 
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- Polimex-Mostostal  jako lider konsorcjum i generalny wykonawca uczestniczy 
takŜe w przetargu na budowę bloku o mocy 480 MW w Elektrowni Siekierki 
- konkluduje Konrad Jaskóła. 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Polimex-Mostostal jest liderem polskiego rynku budowlano-inŜynieryjnego. Firma oferuje unikalne 
połączenie usług i produkcji dla branŜy naftowej, chemicznej, gazowej i ochrony środowiska, energetycznej, 
budownictwa przemysłowego, ogólnego oraz drogowego i kolejowego. Spółka jest teŜ niekwestionowanym 
liderem w zakresie wielkoprzemysłowej produkcji metalowej oraz nowoczesnych systemów zabezpieczeń 
antykorozyjnych, a takŜe komplementarnego serwisu urządzeń przemysłowych w branŜy naftowej i 
energetycznej. Polimex-Mostostal jest notowany na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych i 
naleŜy do prestiŜowego indeksu WIG 20.  

 
 

 

    Informacje: Paweł Szymaniak 
Polimex-Mostostal  

tel. +48 22 829 73 41 
kom. +48 601 13 19 09 

fax +48 22 826 34 75 
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e-mail: pawel.szymaniak@polimex.pl 


